
АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКОГО РАЙОНА 
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

ПРИКАЗ

0£  .09.2024 № Ъ Й ' & 
с. Петропавловское

О проведении школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 
школьников, утвержденным приказом № 678 Министерства просвещения 
Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. (далее -  Порядок), 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о проведении в Петропавловском районе 
школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее - олимпиада) 
в 2024-2025 учебном году (Приложение 1).

2. Установить сроки проведения школьного этап олимпиады с 25 
сентября по 25 октября 2024 г.

3. Утвердить график проведения, школьного этапа олимпиады 
школьников по общеобразовательным предметам:

№ Дата проведения Предмет Класс участия
1. 25.09.2024 Французский язык 5 -1 1
2. 26.09.2024 Литература 5 -1 1
3. 27.09.2024 Астрономия 5 -1 1
4. 28.09.2024 Итальянский язык 5 -1 1

28.09.2024 Китайский язык 5 -1 1
28.09.2024 Испанский язык 5 -1 1

5. 30.09.2024 История 5 -1 1
6. 01.10.2024 Физическая культура 5 -1 1
7. 02.10.2024 Право 5 -1 1
8. 03.10.2024 Экономика 5 -1 1
9. 04.10.2024 Физика 5 -1 1
10. 07.10.2024 Английский язык 5 -1 1
11. 08.10.2024* Русский язык 4-11



12. 09.10.2024 Искусство (МХК) 5 -1 1
13. 10.10.2024 Биология 7 -1 1

11.10.2024 Биология 5 - 6
14. 14.10.2024 Основы безопасности и 

защиты Родины
5 -1 1

15. 15.10.2024 Химия 5-1 1
16. 16.10.2024 Обществознание 5 -1 1
17. 17.10.2024 Математика 7 -1 1

18.10.2024 Математика 4 - 6
18. 21.10.2024 Экология 5 -1 1
19. 22.10.2024 Труд (технология) 5 -1 1
20. 23.10.2024 Г еография 5 -1 1
21. 24.10.2024 Немецкий язык 5 -1 1
22. 25.10.2024 Информатика 5-11

4. При подготовке и проведении олимпиады руководствоваться 
Положением о школьном этапе олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам (приложение 1), а также Порядком и 
организационно-технологической моделью проведения.

5. Утвердить состав оргкомитета (приложение 2) по подготовке и 
проведению олимпиады.

6. Утвердить состав жюри по каждому предмету олимпиады 
(приложение 3).

7. Администрации школ:
7.1. Организовать проведение школьного этапа олимпиады по 

предметам с 25 сентября по 25 октября 2024 года с соблюдением 
действующих на момент проведения олимпиады санитарно
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
образовательных организациях.

7.2. Предоставить аналитический отчёт по итогам проведения 
школьного этапа олимпиады до 30 октября 2024 года в комитет по 
образованию по форме (приложение 4).

7.3. Обеспечить размещение протоколов жюри школьного этапа 
олимпиады на сайтах общеобразовательных организаций и в ИС 
«Олимпиада».

8. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста комитета 
по образованию Администрации Петропавловского района Алтайского края 
Очаковскую Ю.А.



Приложение 1
к приказу комитета по 
образованию Администрации 
Петропавловского района 
Алтайского края 
от 05.09.2024 № 354-0

ПОЛОЖЕНИЕ 
о проведении в Петропавловском районе 

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
в 2024-2025 учебном году.

Настоящее Положение о проведении школьного этапа всероссийской 
олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году (далее - Положение) 
определяет порядок организации и проведения школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
(далее - Олимпиада), ее организационное, методическое и финансовое 
обеспечение, порядок участия в Олимпиаде и определения победителей и 
призеров.

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников в 2024-2025 
учебном году проводятся для учащихся 5-11 классов по 
общеобразовательным предметам, согласно графику проведения, русский 
язык для 4-11 классов, математика для 4-11 классов.

Олимпиада организуется и проводится общеобразовательными 
учреждениями, комитетом по образованию.

1. Цели и задачи Олимпиады
Основными целями и задачами Олимпиады являются:
создание необходимых условий для выявления и поддержки одаренных 

детей; выявление и развитие у обучающихся творческих способностей и 
интереса к научно-исследовательской деятельности;

оказание помощи и одаренным детям в их профессиональном 
самоопределении.

2. Порядок проведения Олимпиады
Первый этап школьный с 25 сентября по 25 октября 2024 г.
2.1. Порядок проведения школьного этапа Олимпиады.
2.2.1. Школьный этап Олимпиады проводится общеобразовательным 

учреждением в сентябре -  октябре, по разработанным Министерством 
образования и науки Алтайского края единым заданиям, основанным на 
содержании образовательных программ основного общего и среднего общего 
образования.

На школьном этапе олимпиады на добровольной основе принимают 
индивидуальное участие обучающиеся 5 - 1 1  классов, (русский язык и 
математика -  4-11 классов) организаций, осуществляющих



образовательную деятельность по образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, а также лица, 
осваивающие образовательные программы в форме самообразования или 
семейного образования.

Участник каждого этапа олимпиады выполняет по своему выбору 
олимпиадные задания, разработанные для класса, программу которого он 
осваивает, или для более старших классов. В случае прохождения участников 
олимпиады, выполнивших задания, разработанные для более старших 
классов по отношению к тем классам, программы которых они осваивают, на 
следующий этап олимпиады указанные участники олимпиады и на 
следующих этапах олимпиады выполняют олимпиадные задания, 
разработанные для класса, который они выбрали на предыдущем этапе 
олимпиады, или более старших классов.

Участники олимпиады с ограниченными возможностями здоровья 
(далее - ОВЗ) и дети-инвалиды принимают участие в олимпиаде на общих 
основаниях.

Проведение школьного этапа олимпиады по 6 предметам 
(информатика, астрономия, математика, химия, физика, биология) с 
использованием технологической платформы «Сириус.Курсы».

2.2.2. Организатор школьного этапа олимпиады -  комитет по 
образованию Администрации Петропавловского района Алтайского края:

- формирует оргкомитет школьного этапа олимпиады и утверждает 
его состав;

- формирует и утверждает состав жюри школьного этапа 
Олимпиады;

- утверждает организационно-технологическую модель 
школьного этапа олимпиады;

- обеспечивает хранение олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для школьного этапа олимпиады, несёт 
установленную законодательством РФ ответственность за их 
конфиденциальность;

- определяет квоты победителей и призёров школьного этапа 
олимпиады по каждому общеобразовательному предмету;

- утверждает результаты школьного этапа олимпиады по каждому 
предмету (рейтинг победителей и рейтинг призёров школьного этапа 
олимпиады) и публикует их на своём официальном сайте в сети «Интернет».

2.2.3. Оргкомитет школьного этапа олимпиады:
- определяет организационно-технологическую модель проведения 

школьного этапа олимпиады;
- обеспечивает организацию и проведение школьного этапа 

олимпиады в соответствии с утверждёнными организатором школьного этапа 
олимпиады требованиями к проведению школьного этапа олимпиады по 
каждому общеобразовательному предмету, настоящим Порядком и 
действующими на момент проведения олимпиады санитарно
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в



организациях, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования;

- обеспечивает сбор и хранение заявлений от родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по 
каждому общеобразовательному предмету на своем официальном сайте в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть 
Интернет) с указанием фамилии, инициалов, класса, субъекта Российской 
Федерации, количества баллов, набранных при выполнении заданий (далее - 
сведения об участниках), и передает их организатору соответствующего 
этапа олимпиады;

- обеспечивает информирование участников о продолжительности 
выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 
олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе 
выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения 
апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады;

- осуществляет кодирование (обезличивание) олимпиадных работ 
участников школьного этапа;

- несёт ответственность за жизнь и здоровье участников 
олимпиады во время проведения школьного этапа олимпиады.

2.2.4. Методическое обеспечение школьного этапа олимпиады 
осуществляют муниципальные предметно-методические комиссии по 
каждому общеобразовательному предмету, функции муниципальных 
методических комиссий по каждому общеобразовательному предмету 
выполняют соответствующие региональные предметно-методические 
комиссии.

2.2.5. Составы муниципальных предметно-методических комиссий по 
каждому предмету формируются из числа педагогических, научных, научно- 
педагогических работников.

2.2.6. Победители и призеры школьного этапа Олимпиады 
награждаются дипломами (грамотами).

2.2.7. Количество победителей и призеров олимпиады не должно 
превышать 40% от общего количества участников.

Участники школьного этапа Олимпиады, набравшие наибольшее 
количество баллов, признаются победителями школьного этапа Олимпиады 
при условии, что количество набранных ими баллов превышает 50% от 
максимально возможных.

Призерами школьного этапа Олимпиады признаются все участники 
школьного этапа Олимпиады, следующие в итоговой таблице за 
победителями, но набравшие не менее 45% баллов от максимально 
возможных.



Приложение 2
к приказу комитета по 
образованию Администрации 
Петропавловского района 
Алтайского края 
от 05.09.2024 № 354-0

Состав организационного комитета

№ п/п ФИО Должность
1 Блинова А.В. -  

председатель 
организационного 
комитета

главный специалист комитета по образованию

2 Очаковская Ю.А. -  
секретарь 
организационного 
комитета

методист комитета по образованию

3 Шалаева О.Г заведующий РМК
4 Меньшова В.Н. ведущий специалист комитета по образованию
5 Медведева О.Г. учитель биологии МБОУ «Паутовская СОШ»
6 Пигина К.В. заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«Антоньевская СОШ»
7 Резвых М.С. заместитель директора по учебной работе МБОУ 

«Петропавловская СОШ имени Героя Советского 
Союза Жукова Д.А.»

8 Русина Н.В. учитель технологии МБОУ «Николаевская СОШ», 
филиал «Новообинская СОШ»

9 Зарубина JI.B. учитель истории и обществознания, отвечающий за 
учебную работу МБОУ «Алексеевская СОШ»

10 Паутова О.В. заместитель директора по учебной работе МБОУ 
«Зеленодольская СОШ»

11 Вигриянова Т.Ф. учитель математики МБОУ «Николаевская СОШ»
12 Швецова Г.В. заведующий филиалом «Соловьихинская средняя 

общеобразовательная школа»
13 Пенкина Т. Г. заместитель директора по учебно-воспитательной 

работе МБОУ «Камышенская СОШ»



Приложение 3
к приказу комитета по 
образованию Администрации 
Петропавловского района 
Алтайского края 
от 05.09.2024 № 354-о

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
_________по русскому языку_________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Трунова С.В. -  председатель 

жюри
МБОУ «Зеленодольская СОШ»

2 Желтякова С.И. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Камышенская СОШ»

3 Нефёдова Ю.Н. МБОУ «Николаевская СОШ», 
филиал «Новообинская СОШ»

4 Проскурекова Т.А. МБОУ «Николаевская СОШ»
5 Семенихина Т.Е. МБОУ «Алексеевская СОШ»
6 Капустина И.М. МБОУ «Петропавловская СОШ 

имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

7 Палагутина Н.Г. МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

8 Капустина О.М. МБОУ «Антоньевская СОШ»
9 Попова С.В. МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
___________ по литературе___________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Капустина И.М. -  

председатель жюри
МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Калинина В.И. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Паутовская СОШ»

3 Палагутина Н.Г. МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

4 Аборина Л.А. МБОУ «Антоньевская СОШ»
5 Пожидаева Н.Ф. МБОУ «Алексеевская СОШ»
6 Фокина М.В. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»



7 Трунова С.В. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
8 Воронина Н.И. МБОУ «Николаевская СОШ»
9 Усова С.В. МБОУ «Камышенская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по математике

№ ФИО учителя Название ОО
1 Пенкина Е.Н. -  председатель 

жюри
МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Капустина И.А. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Зеленодольская СОШ»

3 Мурса Е.Е. МБОУ «Камышенская СОШ»
4 Степанова Н.А. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
5 Тупиков С. П. МБОУ «Паутовская СОШ»
6 Башкирова Е.В. МБОУ «Петропавловская СОШ 

имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

7 Кайгородова В.С. МБОУ «Николаевская СОШ»
8 Иконникова Г.И. МБОУ «Алексеевская СОШ»
9 Алехина О.Н. МБОУ «Антоньевская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
_________по истории и праву________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Бубнова Л.Д. -  председатель 

жюри
МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Немтинова В.В. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Зеленодольская СОШ»

3 Давыдов В.В. МБОУ «Камышенская СОШ»
4 Морозова Т.Н. МБОУ «Паутовская СОШ»
5 Волкова Е.С. МБОУ «Николаевская СОШ»
6 Тонких В.Я. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
7 Зарубина Л.В. МБОУ «Алексеевская СОШ»
8 Пигина К.В. МБОУ «Антоньевская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по обществознанию и экономике

№ ФИО учителя Название ОО
1 Бубнов А.В. -  председатель МБОУ «Петропавловская СОШ



жюри имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Нечаев М.Д. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Алексеевская СОШ», 
филиал «Соловьихинская СОШ»

3 Зарубина Л.В. МБОУ «Алексеевская СОШ»
4 Тонких В.Я. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
5 Пигина К.В. МБОУ «Антоньевская СОШ»
6 Немтинова В.В. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
7 Волкова Е.С. МБОУ «Николаевская СОШ»
8 Давыдов В.В. МБОУ «Камышенская СОШ»

9 Морозова Т.Н. МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по экологии

№ ФИО учителя Название ОО
1 Ермакова О.Н. -  председатель 

жюри
МБОУ «Алексеевская СОШ», 
филиал «Соловьихинская СОШ»

2 Пигина С.Н. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Антоньевская СОШ»

3 Поликарпова Г.М. МБОУ «Алексеевская СОШ»
4 Колтакова Г.Н. МБОУ «Петропавловская СОШ 

имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

5 Блинов Д.С. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
6 Муратов Ю.Я. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
7 Пестрецова Е.В. МБОУ «Николаевская СОШ»
8 Малыгина О.А. МБОУ «Камышенская СОШ»
9 Медведева О.Г МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по химии

№ ФИО учителя Название ОО
1 Малыгина О.А. -  

председатель жюри
МБОУ «Камышенская СОШ»

2 Шалаева О.Г. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Зеленодольская СОШ»

3 Шелегина Ю.В. МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»



4 Медведева О.Г. МБОУ «Шутовская СОШ»
5 Нуржанова В.Н. МБОУ «Антоньевская СОШ»

Ожерельева Г.В. МБОУ «Николаевская СОШ», 
филиал «Новообинская СОШ»

Пестрецова Е.В. МБОУ «Николаевская СОШ»
Поликарпова Г.М. МБОУ «Алексеевская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
___________ по географии___________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Малыгина С.В. -  

председатель жюри
МБОУ «Камышенская СОШ»

2 Поликарпова Г.М. -  
заместитель председателя 
жюри

МБОУ «Алексеевская СОШ»

3 Пигина С.Н. МБОУ «Антоньевская СОШ»
4 Ермакова О.Н. МБОУ «Алексеевская СОШ», 

филиал «Соловьихинская СОШ»
5 Русина Н.В. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
6 Колтакова Г.Н. МБОУ «Петропавловская СОШ 

имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

7 Блинов Д.С. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
8 Федорищева В.Н. МБОУ «Николаевская СОШ»
9 Попова С.В. МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по биологии

№ ФИО учителя Название ОО
1 Муратов Ю.Я. -  председатель 

жюри
МБОУ «Николаевская СОШ», 
филиал «Новообинская СОШ»

2 Нуржанова В.Н. -  
заместитель председателя 
жюри

МБОУ «Антоньевская СОШ»

3 Пестрецова Е.В. МБОУ «Николаевская СОШ»
4 Поликарпова Г.М. МБОУ «Алексеевская СОШ»
5 Пигин О.Ф. МБОУ «Антоньевская СОШ»
6 Шелегина Ю.В. МБОУ «Петропавловская СОШ 

имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

7 Блинов Д.С. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
8 Малыгина О.А. МБОУ «Камышенская СОШ»
9 Медведева О.Г. МБОУ «Паутовская СОШ»



Состав жюри школьного этапа ВсОШ

№ ФИО учителя Название ОО
1 Прокопенко Е.В. -  

председатель жюри
МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Щербинина М.Н. -  
заместитель председателя 
жюри

МБОУ «Камышенская СОШ»

3 Лопатина Л.Б. МБОУ «Николаевская СОШ», 
филиал «Новообинская СОШ»

4 Юркина В.И. МБОУ «Антоньевская СОШ»
5 Колтакова Л.Г. МБОУ «Алексеевская СОШ»
6 Новичихин С.А. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
7 Орлова Н.А МБОУ «Николаевская СОШ»
8 Медведева О.В. МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
__________ по информатике__________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Русина Е.В. -  председатель 

жюри
МБОУ «Алексеевская СОШ», 
филиал «Соловьихинская СОШ»

2 Ямщиков Б.В. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

3 Белгородский С.В. МБОУ «Антоньевская СОШ»
4 Малыгина С.В. МБОУ «Камышенская СОШ»
5 Зарытова Л.В. МБОУ «Николаевская СОШ»
6 Тонких М.А. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
7 Блинов Д.С. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
8 Давыдова А.В. МБОУ «Алексеевская СОШ»
9 Попова Ю.С. МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ
по физике и астррономии

№ ФИО учителя Название ОО
1 Иванов А.В. -  председатель 

жюри
МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Зарытова Л.В. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Николаевская СОШ»

3 Давыдова А.В. МБОУ «Алексеевская СОШ»



4 Тупиков С.П. МБОУ «Паутовская СОШ»
5 Березкин В.А. МБОУ «Камышенская СОШ»
6 Степанова Н.А. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
7 Лаукерт Т.С. МБОУ «Антоньевская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по основам безопасности и защиты Родины

№ ФИО учителя Название ОО
1 Капустин А.А. -  председатель 

жюри
МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Пигин А.Ф. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Антоньевская СОШ»

3 Колтаков Ю.М. МБОУ «Алексеевская СОШ»
4 Попов С.В. МБОУ «Паутовская СОШ»
5 Автоманова Е.П. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
6 Муратов Ю.Я. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
7 Волков В.В. МБОУ «Николаевская СОШ»
8 Пенкин Н.А. МБОУ «Камышенская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
______ по физической культуре______

№ ФИО учителя Название ОО
1 Семенихин С.А. -  

председатель жюри
МБОУ «Алексеевская СОШ»

2 Жуков И.Н. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

3 Пенкин Н.А. МБОУ «Камышенская СОШ»
4 Пигина С.Н. МБОУ «Антоньевская СОШ»
5 Крючков Е.Е. МБОУ «Николаевская СОШ»
6 Тонких В.Я. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
7 Фукс Е.В. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
8 Ольхин С.Н. МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
________ по искусству (МХК)________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Автоманова Е.П. -  

председатель жюри
МБОУ «Зеленодольская СОШ»

2 Орлова Н.А. -  заместитель МБОУ «Николаевская СОШ»



председателя жюри
3 Семенихин С.А. МБОУ «Алексеевская СОШ»
4 Неретин А.Ф. МБОУ «Петропавловская СОШ 

имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

5 Аборин В.А. МБОУ «Антоньевская СОШ»
6 Русина Н.В. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
7 Усова С.В. МБОУ «Камышенская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
_______ по труду (технологии)_______

№ ФИО учителя Название ОО
1 Автоманова Е.П. -  

председатель жюри
МБОУ «Зеленодольская СОШ»

2 Колтаков Ю.М. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Алексеевская СОШ»

3 Торохова И.В. МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

4 Березкин В.А. МБОУ «Камышенская СОШ»
5 Щербинин А.И. МБОУ «Алексеевская СОШ», 

филиал «Соловьихинская СОШ»
6 Русина Н.В. МБОУ «Николаевская СОШ», 

филиал «Новообинская СОШ»
7 Пестрецова Е.В. МБОУ «Николаевская СОШ»
8 Пичугина Г.В. МБОУ «Антоньевская СОШ»
9 Попова Ю.С. МБОУ «Паутовская СОШ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по китайскому языку

№ ФИО учителя Название ОО

1 Лопатина Л.Б. -  председатель 
жюри

МБОУ «Николаевская СОШ», 
филиал «Новообинская СОШ»

2 Юркина В.И. -  заместитель 
председателя жюри

МБОУ «Антоньевская СОШ»

3 Власова Анна Игоревна к.и.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГУ», председатель комиссии

4 Дикова Нина Викторовна к.и.н, ст.преподаватель ФГБОУ 
ВО «АлтГУ»



5 Русина Виктория Олеговна преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГУ»

6 Юферова Наталья Сергеевна доцент, ФГБОУ ВО «АлтГУ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по испанскому языку

№ ФИО учителя Название ОО

1 Колтакова Л.Г. -  
председатель жюри

МБОУ «Алексеевская СОШ»

2 Новичихин С.А. -  
заместитель председателя 
жюри

МБОУ «Зеленодольская СОШ»

3 Авдеева Татьяна Юрьевна Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул, председатель комиссии

4 Г айер Кристина Николаевна Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул

5 Пыжьянова Елена Валерьевна Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул

6 Бобкова Алена Андреевна Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по итальянскому языку

№ ФИО учителя Название ОО

1 Прокопенко Е.В. -  
председатель жюри

МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Щербинина М.Н. -  
заместитель председателя 
жюри

МБОУ «Камышенская СОШ»

3 Г айер Кристина Евгеньевна Центр обучения «Элит», 
г.Барнаул, председатель комиссии

4 Бабенко
Марина Г еоргиевна

к.ф.н., доцент ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ», председатель 
комиссии

5 Г ончарюк
Наталья Леонидовна

ст. преподаватель ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ»



Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
по французскому языку

№ ФИО учителя Название ОО

1 Орлова Н.А. -  председатель 
жюри

МБОУ «Николаевская СОШ»

2 Медведева О.В. -  
заместитель председателя 
жюри

МБОУ «Паутовская СОШ»

3 Беляева Светлана 
Владимировна

к.п.н., доцент кафедры 
французского языка ФГБОУ ВО 
«АлтГПУ», председатель 
комиссии

4 Леонтьева 
Ирина Викторовна

учитель французского языка 
МБОУ «Г имназия №131», 
г.Барнаул

5 Кучер
Василина Васильевна

ассистент ФГБОУ ВО «АлтГПУ»

Состав жюри школьного этапа ВсОШ 
________ по немецкому ̂ языку________

№ ФИО учителя Название ОО
1 Прокопенко Е.В. -  

председатель жюри
МБОУ «Петропавловская СОШ 
имени Г ероя Советского Союза 
Жукова Д.А.»

2 Щербинина М.Н. -  
заместитель председателя 
жюри

МБОУ «Камышенская СОШ»

3 Лопатина Л.Б. МБОУ «Николаевская СОШ», 
филиал «Новообинская СОШ»

4 Юркина В.И. МБОУ «Антоньевская СОШ»
5 Колтакова Л.Г. МБОУ «Алексеевская СОШ»
6 Новичихин С.А. МБОУ «Зеленодольская СОШ»
7 Орлова Н.А МБОУ «Николаевская СОШ»
8 Медведева О.В. МБОУ «Паутовская СОШ»



Приложение 4
к приказу комитета по 
образованию Администрации 
Петропавловского района 
Алтайского края 
от 05.09.2024 № 354-0

Аналитическая справка 
о результатах школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 

202_-202_ учебном году в МБОУ___________СОШ

Цель:
1. Анализ организации, проведения и результатов школьного этапа 
всероссийской олимпиады школьников.
2.Выявление одаренных обучающихся по отдельным предметам с целью 
участия в муниципальном этапе Всероссийской олимпиады школьников и 
индивидуальной работы с одаренными обучающимися.

Школьный этап всероссийской олимпиады школьников в МБОУ________
СОШ в 202_-202_учебном году проходил с _________п о___________ В нем
принимали участие учащиеся_________классов.

Учащиеся школы приняли участие в школьном этапе олимпиады по 
предметам:__________________________________________________

Целью школьного этапа всероссийской олимпиады являлось:
1.Мотивация школьников к изучению различных предметов;
2.Оценка знаний и умений школьников по данному предмету;
3.Выявление одаренных учеников в области данного предмета, с целью 
участия в муниципальном туре всероссийской олимпиады школьников и 
индивидуальной работы с одаренными обучающимися.

Информация о числе участников школьного этапа Всероссийской
олимпиады МБОУ______________СОШ

Общее количество участников________, из них:
количество обучающихся в 4-х классах_______
количество обучающихся в 5-6-х классах_____
количество обучающихся в 7-8-х классах_________
количество обучающихся в 9-11 классах____________

№ Предмет Школьный этап
п/п Количество Количество Количество

участников победителей призеров
1.



2.
3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.

Краткий отчёт:

Рекомендации:
1. Учителям -  предметникам:
проводить предварительную работу, не нарушая прав ребенка на участие в 
олимпиаде, по предотвращению ситуации неуспеха;
2.Проводить систематическую работу по подготовке к олимпиадам на уроке 
через задания олимпиадного уровня.
3. Организовать подготовку участников муниципального этапа предметных 
олимпиад.
4. Классным руководителям проанализировать участие учеников класса в 
школьном этапе олимпиад не только по параметру активности, но и по 
результативности.
5..........

Дата.

Зам. директора по УВР /ФИО


